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Sprawozdanie z wykonania zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej   

pn. „"Skwer kieszonkowy- międzyblokowy”.  

sporządzone w dniu 23.09.2023 r. 

I. Podstawowe informacje dotyczące inicjatywy: 

1. Imiona i nazwiska wnioskodawców: 

 Janina Wilczyńska   

 Dorota Nowak   

 

2. Data zawarcia umowy i numer umowy: 

Umowa zawarta w dniu 17.07.2023 r. numer ZZM/U/VI/68/IB/438/2023 

3. Termin realizacji inicjatywy: 

18.07.2023 - 23.09.2023 

4. Miejsce realizacji inicjatywy:  

os. Bohaterów Września 21, 

dz. 42/14, NH-2 

 

II. Sprawozdanie merytoryczne ( sporządzane przez Wnioskodawców ) 

 

Pomysł na realizację inicjatywy lokalnej zrodził się przed czterema  laty, asfaltowy bezużyteczny 

placyk między blokami, nagrzewający się latem do bardzo wysokich temperatur emitujący 

nieprzyjemną woń. Wtedy właśnie zamarzył się jednej z inicjatorek, piękny zielony teren. 

Pomysłodawcą tej Inicjatywy była Pani Janina Wilczyńska. Poprzez rozmowy z mieszkańcami,   

a wcześniej z pełnomocniczką  Prezydenta s. Polityki Senioralnej Panią Anną Okońską – Walkowicz 

prowadzącą PROJEKT –„Urzędnicy słuchają Seniorów . Seniorzy projektują” celem było  dotarcie do 

samotnych seniorów, ludzi którzy z różnych powodów są „zamknięci" w swoich czterech ścianach. 

Myślimy, iż każdy człowiek inaczej czuje się i funkcjonuje wśród zieleni oraz pięknych kwiatów. 

Następnie Pani Wilczyńska  zachęciła do współpracy Dorotę Nowak, która mieszka tu od urodzenia. 

Zna  mieszkańców bloku i wie jakie są ich potrzeby życia codziennego.  

 

W ramach Inicjatywy Lokalnej „SKWER KIESZONKOWY- MIĘDZYBLOKOWY”  za sugestią 

Pani Okońskiej- Walkowicz i Jej rozmowy z Panią Prezes SM  przystąpiłyśmy do realizacji Inicjatywy 
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Lokalnej. Dzięki  uprzejmości Pani Prezes Dyrektor Spółdzielni Mieszkaniowej „ Mistrzejowice – 

Północ” była możliwość podjęcia naszych działań. 

 

Została utworzona  zielona przestrzeń  na działce  os. Bohaterów Września 21 oraz nr. 42/14 

obręb Nowa Huta,  której właścicielem jest Spółdzielnia Mieszkaniowa "Mistrzejowice-Północ"  

os. Bohaterów Września 26, 31-621 Kraków. 

 Bez zgody oraz zaangażowania Pani Prezes na realizację nowych wyzwań, pozwolenia na prace  

w terenie- nie było by możliwości podjąć jakiekolwiek działania w tej sprawie. Pani Prezes „po swojej 

stronie” zrealizowała swoje obietnice wykonując prace dające możliwość wejścia z nasza inicjatywą. 

Prace, które wykonała Spółdzielnia: likwidacja asfaltu, nawiezienie ziemi, wyłożenie piękna kostką 

przestrzeni. Ponadto zakupiła elegancki , gustowny zestaw ogrodowy tj. stół z 4 ławkami , ładnie 

komponujący się trejażem zasłaniającym śmietnik.  Nasza Spółdzielnia Mieszkaniowa potrafi tak 

wyjątkowo współpracować z mieszkańcami jak społecznością lokalną.  

Z efektów zrealizowanej Inicjatywy korzystają mieszkańcy naszego jak i pozostałych bloków, 

ale również osoby przechodzące przez osiedle. Jest to teren ogólnodostępny  dla mieszkańców 

zarówno całego osiedla jak i dzielnicy. Dzięki przedmiotowej inicjatywie i osobom przy niej 

pomagającym powstał przyjazny zielony skwer międzyblokowy. Po jednej stronie skweru są 

umieszczone niewielkie dwie ławeczki, które dają możliwość do wyciszenia i relaksu np. z książką 

czy prasą codzienną . Natomiast po drugiej stronie został  zamontowany na stałe wraz z dwoma 

ławkami piękny zestaw wypoczynkowy, znakomicie współgra z całością skweru. Miejsce to służy  

mieszkańcom do spotkań w tym przypadku również do spotkań lokalnej społeczności. Bardzo nas 

cieszy fakt, że zasiadają na ławeczkach osoby, które nie wychodziły wcześniej z domu. Osoby  

z niepełnosprawnością również znalazły tu miejsce dla siebie, które jest pozbawione barier 

architektonicznych. Małe dzieci mogą tu swobodnie jeździć na rowerkach, hulajnogach, a mamy mogą 

w spokoju obserwować swoje pociechy. My też będziemy miały tu swoje miejsce na naszą " jesień 

życia". 

 

1. Opis wykonanej inicjatywy, grup odbiorców oraz wykorzystanego wkładu osobowego  

i rzeczowego. 

EFEKTY I KORZYŚCI - integracja społeczna!!! 

We wstępnym etapie Inicjatywy lokalnej odbyły się rozmowy z UM ,Panią Prezes SM  

Pracownikami i przedstawicielami ZZM,  Radnymi Dzielnicy XV, pracownikami i studentami P.K. 

Architektury Krajobrazu. 
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  Po przekazaniu przez studentki na nasze ręce projektu i po pełnej jego akceptacji przez ZZM 

ruszyły prace likwidacji asfaltu, wywozu gruzu oraz nawiezienia ziemi w celu wyrównania terenu pod 

nasadzenia. Kolejnym etapem prac zajęli się brukarze. Został zrobiony nowy odpływ wody wraz  

z wjazdem bez progu na teren skweru. Według planu osadzono krawężniki oraz ułożono kostkę 

brukową. Zaproponowane w projekcie rośliny i krzewy, które były by odpowiednie do tego terenu  

i panujących warunków zewnętrznych. Po zatwierdzeniu wniosku przystąpiłyśmy do realizacji 

inicjatywy.  Poprzez rozmowy inicjatorek  z mieszkańcami zebrałyśmy podpisy osób popierających 

jak i również zaangażowanych do prac społecznych. Wiedziałyśmy, że mieszkańcy naszego bloku 

staną na wysokości zadania i tak też się stało. O czym świadczą wykonane przez nas zdjęcia oraz 

filmiki. Nasadzenia roślin odbyły się w dniach między 10-11.08.2023, przy których pomagali 

Mieszkańcom pracownicy  firmy wykonawczej. Przygotowany został cały teren do wysiewu trawy 

oraz łąki kwietnej. Od tamtego momentu prace trwają praktycznie cały czas. W okresie zaraz po 

sadzeniu  musieliśmy się zająć codziennym podlewaniem, ponieważ temperatury były bardzo 

wysokie. Natomiast, koszenie trawy było już dwukrotne. Mamy opiekuna skweru pan Ryszarda, który 

przez cały czas zajmuję się doglądaniem naszej zieleni. Zadbaliśmy również o to aby wchodzące na 

teren psy bez wiedzy właścicieli nie zniszczyły naszej ciężkiej pracy. Docelowo chcielibyśmy kiedyś 

ogrodzić to miejsce niewysokim płotkiem, aby nie został ten teren zniszczony. Podczas trwających 

prac nasi mieszkańcy zajęli się montażem trejażu, na drzewach zawisły budki lęgowe dla ptaków.  

A jeże mają już miejsce w pięknym domku. Mamy również hotel dla owadów i poidełko, aby owady 

mogły zapylać nasza łąkę kwietną,  która już teraz pokazuje nam swoja różnorodność. Beczka na 

deszczówkę też znalazła swoje miejsce. Mieszkańcy dodatkowo z własnej inicjatywy zakupili  

i posadzili dwie tuje. 

 

Realizacja inicjatywy:  

Wszelkie prace zostały wykonane w czynie społecznym. 

 Podczas głównego etapu odbyła się: 

  Na wstępie skoszono trawę, w późniejszym etapie była  rekultywacja trawnika oraz miejsca do 

wysiewu łąki kwietnej. Cały teren został wygrabiony, usunięto korzenie, kamienie, spulchniono 

ziemię,  i przygotowano teren pod nasadzenia.   

Podczas głównego etapu Inicjatywy tj. w dniu nasadzenia firma ogrodnicza dostarczyła zamówione  

rośliny i krzewy, korę oraz ziemię do podsypywania, a także koordynowała całością prac. 

  Prace polegały na zrywaniu darni, ładowaniu jej do worków i wywozu z działki, spulchnianiu 

ziemi, wybieraniu dołków pod krzewy, podsypywaniu urodzajną ziemią, a następnie sadzeniu  wg  

wcześniej sporządzonego planu zielonego zagospodarowania terenu. Na końcu została wysypana kora 
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wokół wszystkich roślin. Następnie zostały one  podlane przy użyciu węża ogrodowego jednego  

z mieszkańców naszego bloku.  

Po zakończeniu nasadzenia sprzątnięto i posegregowano odpady, posprzątano teren. 

  

Działania organizacyjne: 

Poprzez rozmowy z mieszkańcami naszego bloku, ale również z mieszkańcami całego naszego 

osiedla szukałyśmy osób, które popierają takie Inicjatywy. 

 Działania promocyjne: 

 Nasza  informacja, o powstawaniu skweru została na samym początku umieszczona we 

wszystkich klatkach w celu przestawienia społeczeństwu na czym polega ta inicjatywa.  

Przedstawiłyśmy wstępną wizualizację "przyszłego skweru". Pomysł cieszył się ogromnym 

zainteresowaniem. Kolejnym działaniem było stworzenie plakatu promującego otwarcie oraz event 

na,  który zostali zaproszeni goście. Informacja o tym wydarzeniu została również umieszczona na 

portalu społecznościowym" Mistrzejowice rozmawiają” , oraz w Spółdzielni Mieszkaniowej, Radzie 

Dzielnicy XV, Klubie Mirage - tam gdzie była uzyskana na to zgoda.  

  

W dniu otwarcia tj. 23.09.2023 według prognozy pogody, miały być niewielkie  opady deszczu. 

Dorota Nowak zadbała o zabezpieczenie zaproszonych gości przed deszczem montując pawilon 

udostępniony przez RD VX i przywiozła krzesła z zaprzyjaźnionego klubu Dukat w Grębałowie.  

Obie inicjatorki zadbały o poczęstunek. Na stole na paterach pojawiły  się wypieki domowe oraz 

ciasteczka ze sprzyjających i przychylnych  nam dwóch cukierni w dużej ilości i różnorodności. 

Goście zostali miło powitani, oraz zostały wręczone podziękowania dla opiekunów Koła Naukowego 

przy Arch. Krajobrazu, oraz studentkom P.K. Architektury Krajobrazu w imieniu Pani Anny 

Okońskiej -Walkowicz. 

Ostatnim etapem będzie umieszczenie w mediach społecznościowych zdjęć z prac na Miejskiej 

Platformie Internetowej „Magiczny Kraków”. 

  W mediach społecznościowych tj. na FB " Mistrzejowice rozmawiają" zostało umieszczone 

wydarzenie z dnia 23.09.20230 oraz informacja o Inicjatywie Lokalnej wraz z  zaproszeniem do jej 

udziału. 

Po jej odbyciu ukazała się informacja z przebiegu wydarzenia wraz ze zdjęciami. Obecni na tym 

spotkaniu  Radni Dzielnicy XV również umieścili na swoich portalach informację o tym evencie. 
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2.  Osiągnięte rezultaty inicjatywy: 

 

Cele Inicjatywy Lokalnej zostały osiągnięte. 

Rezultatem wspólnych działań inicjatorek , Prezes Spółdzielni Mieszkaniowej „Mistrzejowice – 

Północ „i  uczestników Inicjatywy oraz Gminy Miejskiej Kraków reprezentowanej przez Zarząd 

Zieleni Miejskiej jest powstały  zielony skwer  oraz zakątek wypoczynkowy - miejsce gdzie można 

delektować się pięknem przyrody, odpoczywać i wspólnie spędzać czas np. prowadzić gimnastykę na 

powietrzu oraz wspólnie spędzić czas w pięknym otoczeniu zieleni na wygodnych ławkach. Jedna para 

z naszego bloku ćwiczyła swój pierwszy taniec :), ślub w październiku tego roku.  

 

Przeprowadzona Inicjatywa lokalna ma kilka osiągniętych wymiarów, tj. : 

- społeczny - miejsce spotkań ludzi na poziomie wielopokoleniowym  
- psychologiczny -   więź człowieka z naturą, możliwość spotkania z innym człowiekiem , często 

samotnego , z niepełnosprawnością  

- estetyczny - poprawa wyglądu przestrzeni między blokami naszej Spółdzielni , może służyć jako wzór 
do naśladowania nie rzadko zaniedbanych terenów wokół bloków.  

- zdrowotny – poprawa jakości  powietrza zwiększona ilość terenów zielonych korzystnie wpływa na 

nasze organizmy. 

 

Podsumowując osiągnięto następujące rezultaty: 

• nasadzenia krzewami, bylinami, roślinami utworzyły ładną, zieloną przestrzeń  pomiędzy 
budynkami, posadzone tuje odgradzają nas od strony ruchliwej komunikacji miejskiej, 

• odnowiony trawnik oraz stworzony zakątek wypoczynkowy wyposażony w 4 ławki  oraz stół, 

• poprawiona estetyka najbliższej okolicy, budynku oraz trasy spacerowej, 

• stworzona fotodokumentacja i opis inicjatywy lokalnej promowany w mediach 

społecznościowych, 

• zachęcono i zaangażowano grupę seniorów do prac pielęgnacyjnych na naszym terenie (takich 
jak pielenie nasadzeń, podlewanie trawnika) zarówno teraz jak i w kolejnych miesiącach. 

 

Osiągnięte rezultaty miękkie to:  

Starałyśmy się rozbudzić ciekawość do poznawania przyrody. Wspólna praca przy nasadzeniach 

uczyła wzajemnego szacunku i do swojej pracy. Całość działań skutkowała współpracą 

międzypokoleniową seniorów z dziećmi i ich rodzicami oraz ich zintegrowaniem (trzy pokolenia). 
Zwiększone zostało zainteresowanie lokalnej społeczności podobnymi działaniami.  

Nasi mieszkańcy pomagając w  pracach pielęgnacyjnych mieli możliwość poprawy swojej sprawności 

ruchowej oraz  nawiązania kolejnych relacji społecznych.  
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III. Sprawozdanie finansowe   

Praca społeczna 

 

Liczba godzin na osobę wartość 

Wykonanie projektu   19,5 4001,40 zł 

Ręczne przekopanie, wyrównanie terenu 2 547,20 zł 

Kopanie dołów przed sadzeniem roślin pod nadzorem  2 684,00 zł 

Sadzenie drzew, krzewów i roślin pod nadzorem  3 1026,00 zł 

Wykonanie łąki kwietnej pod nadzorem, wysiew nasion trawy 3 1026,00 zł 

Ręczne rozrzucanie kory  7 szt. worków  0,5 171,00 zł 

Wykonanie zdjęć - fotograf 2 200,00 zł 

Projekt plakatu do wydruku 3 136,80 zł 

Działania w social mediach- promocja wydarzenia 3 205,20 zł 

Koordynacja wydarzenia-event 5 228,00 zł 

Prowadzenie spotkania - konferansjerka 2 260,00 zł 

Występ duetu muzycznego 1 400,00 zł 

Rozwieszanie plakatów w instytucjach Klub Mirage,            

Spółdzielnia Mieszkaniowa, Rada Dzielnicy XV, Urząd Miasta, 

Biblioteka 

5 228,00 zł 

Promocja wydarzenia- ulotki 3 410,40 zł 

Projekt plakatu do wydruku 3 136,80 zł 

Zaprojektowanie zaproszeń  2 91,20 zł 

Wręczenie zaproszeń przedstawicielom władz do rak własnych na 
uroczyste otwarcie dla 15 osób 

7 319,20 zł 

 SUMA (łączna wycena 

pracy społecznej): 

10 071,20 zł 

Wkład rzeczowy: wartość 

Materiały biurowe- toner 120,00 zł 

Papier do drukarki 2 ryzy 60,00 zł 

Mysz bezprzewodowa 59,90 zł 
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Miejsce do spotkań - lokal 300,00 zł 

użyczenie internetu 100,00 zł 

energia 50,00 zł 

Stoliki na otwarcie -wypożyczenie 100,00 zł 

Ciasta, soki, woda, kubeczki, talerzyki, łyżeczki, widelczyki, patery, dzbanki, obrusy, 

przekąski 

1200,00 zł 

Nagłośnienie – sprzęt , mikrofony , statywy 500,00 zł 

Rynna 1 szt.  15,00 zł 

Grabie, łopaty, rydle – wypożyczenie sztuk 15 200,00 zł 

Ławki 4 szt. 2400,00 zł 

Stolik  2650,00 zł 

Tabliczka “ ZAKAZ WYPROWADZANIA PSÓW” 32,00 zł 

Wydruk zaproszeń 50,00 zł 

Kosze na śmieci  z daszkiem 2 sztuki 384,00 zł 

Karmnik dla ptaków  45,00 zł 

Budki lęgowe dla sikorek i  jerzyków 2sztuki 75,00 zł 

Przygotowanie listy, transport, zakup artykułów spożywczych potrzebnych na otwarcie 50,00 zł 

 SUMA (łączna wycena 

wkładu rzeczowego): 

8390,90 zł 

Wkład finansowy: wartość 

- - 

 SUMA (łączna wycena 

wkładu finansowego): 

0,00 zł 

   

CAŁKOWITY KOSZT PO STRONIE WNIOSKODAWCÓW: 18 462,10 zł 

 

Zaangażowanie finansowe i rzeczowe Gminy Miejskiej Kraków: 
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Zaangażowanie finansowe  

 

liczba godzin lub 

liczba usług 

wartość 

ROŚLINY, KRZEWY- Zakup, dostarczenie, wytyczenie nasadzeń, 

pomoc mieszkańcom przy nasadzeniach 

1.Krzewuszka cudowna szt. 2 
2.Dereń świdwa szt. 5 

3.Śnieguliczka biała szt. 5 

4. Hortensja pnącze szt.11 
5.Bluszcz pospolity szt. 8 

1  

1770,00 zł 

Tradycyjna łąka  kwietna (84 m kw.) – zakup nasion, dostawa 

pomoc przy sadzeniu 

1 
200,00 zł 

TRAWA 

Trawa uniwersalna - zakup, dostawa nasion 

1 

400,00 zł 

DRZEWA – zakup, dostawa, pomoc przy sadzeniu 

1.Świerk srebrny, wysokość ok. 35-45cm, 3 szt.    

2.Thuje szt. 10 – wysokość ok 100-120 cm                   

1 
 

900,00 zł 

Kora sosnowa, workowana, 7 worków, ok 80 l - 175,00 zł 

Lampki solarne 8 szt. - 112,00 zł 

Poidełko dla owadów i ptaszków, 1 szt. 1 120,00 zł 

Hotel dla owadów, 1 szt.  1 140,00 zł 

Domek dla jeży, 1 szt. 1 150,00 zł 

Beczka na deszczówkę otwarta z gory z kranikiem 210 l – kolor 

szary 

1 
180,00 zł 

Wykonanie trejażu: drewniany w kształcie litery L z siatką 

metalową (kantówka drewniana wysokość ok 2,5 metra sztuk 6,  

krata do pnączy 5 szt.), Beton, kotwy do montażu trejażu 

1 

3800,00 zł 

 

 

SUMA: 7947,00 zł 
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CAŁKOWITY KOSZT PO STRONIE GMINY MIEJSKIEJ KRAKÓW: 7947,00 zł 

 
CAŁKOWITY KOSZT REALIZACJI  ZADANIA PUBLICZNEGO : 26 409,10 zł 

 

 

 

Jarosław Tabor 

Z-Ca Dyrektora 

ds. Inwestycji  

Zarządu Zieleni Miejskiej  

w Krakowie                                                                                        

 

 

 

Data: 23.09.2023 r. 

 

Janina Wilczyńska    

Dorota Nowak 

 

Wnioskodawczynie 

  

 


